
令和 8年 1月 

令和 8年度 のびのびルーム 

利用児童保護者 様 

のびのびルーム 運営事業者 

株式会社 セリオ 

 

入室説明会のご案内 

 

  梅花の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和 8年 4月から≪のびのびルーム≫をご利用いただく保護者様に、ご利用にあたっての 

入室説明会を開催いたします。お忙しいことと存じますが、下記詳細をご確認いただき、 

ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 持ち物 

①個人カード（内容を事前にご記入ください。） 

②スポーツ安全保険加入金８００円（おつりがでないようにご協力ください。） 

③別紙「利用日時確認書」(内容を事前にご記入ください。) 
※入室説明会当日に 4月 1日（水）から 4月 7日（火）までの利用予定をご確認させていただきます。 

当該期間のご利用予定を事前にご確認の上、ご出席いただきますようお願いします。 

④スリッパ（必要な方は、ご準備ください。） 

 

２ 留意事項 

♦入室説明会に参加できない場合は、上記の持ち物①～③については 3月 28日（土）までにご利用

予定のルームの開設時間中に直接ご提出ください。 

※開設時間（平日は 13時 30分～19時、土曜日・長期休業期間中は 8時～19時） 

♦子どもの安全確保を目的として、学校への自動車の駐車は禁止となっております。 

 必ず自転車または徒歩でお越しいただくようお願いいたします。 

 

3 辞退について 

♦令和 8年度の利用の必要がなくなった場合は、3月 24日（火）までに「辞退」の手続きを必ず行

うようにしてください。 

※期日までに「辞退」の手続きをされなかった場合は、ご利用されていなくてもスポーツ安全保険

加入金（年額 800円）をお支払いいただきますのでご注意ください。 

  ♦ご不明点等ございましたら、各ルームに直接お問い合わせをお願いします。 

以上 



別紙  

利用日時確認書 

小学校   新     年生 

フリガナ  フリガナ  

児童氏名  保護者氏名  

4 月 1日（水曜日）から 4月 7日（火曜日）までの利用予定について各日に「利用する」 

「利用しない」のどちらかに〇をつけ、利用する場合は利用時間の予定を記入してください。 

4 月 1日 

（水） 

4 月 2日 

（木） 

4 月 3日 

（金） 

4 月 4日 

（土） 

4 月 6日 

（月） 

4 月 7日 

（火） 

入学式 

利用する 

： ～ ： 

利用する 

： ～ ： 

利用する 

： ～ ： 

利用する 

： ～ ： 

利用する 

： ～ ： 

利用する 

： ～ ： 

利用しない 利用しない 利用しない 利用しない 利用しない 利用しない 

【利用時間】 

開室時間について：のびのびルーム 午前 8時～午後 6時 30分 

                     （利用延長制度ご利用の方は午後 7時まで※時間厳守）  

 

※利用を予定していて欠席される場合は、必ずのびのびルームに連絡してください。 

 

【持ち物】 

・弁当（午後も引き続き利用する場合） ・水筒を必ず持参させてください。 ・ハンカチ ティッシュ 

・筆記用具 ・自由帳 ・学習用具等（ぬりえ 点つなぎ 家庭学習など） 

・帽子 ・服装は私服で登室してください。 

・全ての持ち物に必ずお名前を記載お願いいたします。 

 


